HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CƯ PRAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND Cư Prao, ngày      tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh số lượng hợp đồng chuyên môn

theo Nghị định 111/2022//NĐ-CP

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO

KHÓA VI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội

về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk Lắk năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 củа Chính phủ về vị

trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng lao động đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn

vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục

mâm non công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục

phố thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Căn cứ Đề án số 01-ĐA/TU ngày 09/10/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về bố trí, sắp xếp đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đắk Lắk về quyết định giao biên chế trong các cơ quan hành chính, phê

duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và hợp

đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập,

sau sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp năm 2025;

2

Căn cứ Quyết định số 01460/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về giao biên chế trong các cơ quan hành chính, phê duyệt tổng số lượng

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và hợp đồng thực hiện công

việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập, sau sắp xếp, tổ chức

lại đơn vị hành chính các cấp năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND xã ngày 17/10/2025 của HĐND xã về

Giao biên chế cán bộ, công chức các cơ quan của HĐND&UBND; số lượng người

làm việc hương lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị trường học; phê

duyệt số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ và hỗ trợ phụ vụ theo Nghị định

111/2022/NĐ-CP, tại các đơn vị trường học;

Xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 10/12/2025 của Ủy ban nhân dân xã

Cư Prao về việc điều chỉnh số lượng hợp đồng chuyên môn theo Nghị định

111/2022//NĐ-CP; Báo cáo thẩm tra số 26/BC-HĐND ngày 11/12/2025 của Ban

Văn hóa – Xã hội của HĐND xã; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các

vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh số lượng hợp đồng chuyên môn theo Nghị

định 111/2022//NĐ-CP, cụ thể:

(Có báo cáo và Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy

định của pháp luật và báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại các kỳ họp.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc

triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

 Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân xã Cư Prao thông

qua.

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Cư Prao khóa VI, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Bảy thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT. Đảng ủy;

- BTT UBMTTQVN xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Y Lốp Niê

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CƯ PRAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư Prao, ngày     tháng 12 năm 2025

PHỤ LỤC

Điều chỉnh số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp theo

Nghị định 111/2022/NĐ-CP

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày    /12/2025

của Hội đồng nhân dân xã Cư Prao)

Số

TT

Tên đơn vị Số lượng hợp

đồng chuyên

môn

Ghi chú

 TỔNG CỘNG  11

1 Trường Mẫu giáo Hoa P’Lang 03

2 Trường Mẫu giáo Hoa Cúc 01

3 Trường Tiểu học Nguyễn Du 01

4
Trường Tiểu học Phạm Hồng

Thái
03

5
Trường Tiểu học Lê Hồng

Phong
02

6 Trường THCS Lý Tự Trọng 01

7
Trường PTDT bán trú THCS

Nguyễn Khuyến
0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T12:36:05+0700
	TỈNH ỦY ĐẮK LẮK
	Y Lốp Niê<ylopnie@tudaclac> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:17:41+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:17:49+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:17:59+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:18:13+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:18:23+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:18:34+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:19:07+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!